
 

DELIBERAZIONE N. 34 del 10.11.2022 

DELIBERAZIONE N. 34 del 10.11.2022  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

 
 

OGGETTO: RATIFICA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024, AI 

SENSI DELL'ART. 175 COMMA 8 DEL D.LGS. 267/2000 N. 7          

 

 

L’anno duemilaventidue addì dieci del mese di novembre nella Sala Assembleare della dell’ente 

è stato convocato per le ore 16.30nei modi e con le formalità stabilite dalla Legge, l’Assemblea, 

in sessione straordinaria ed in seduta di seconda convocazione. 

 

All’appello risultano presenti: 

 

1 ROSSINI MANOLO SINDACO Assente  

2 GHIDONI SARA SINDACO Presente Videoconferenza 

3 MONTINI ANTONELLA SINDACO Presente Videoconferenza 

4 SAMBRICI CESARE SINDACO Presente  

5 ZANINI  MIRELLA SINDACO Assente  

6 DAMIOLINI AGOSTINO SINDACO Presente Videoconferenza 

7 LANCELOTTI PIERANGELO SINDACO Presente  

8 BERTELLI MAURO SINDACO Presente  

9 BETTINSOLI  BRUNO SINDACO Presente  

10 FACCHINI JOSEHF SINDACO Assente  

11 BERTUSSI DIEGO SINDACO Assente  

12 MEDAGLIA ILARIO SINDACO Presente  

13 FRANZONI MATTEO SINDACO Presente  

14 GIPPONI OLIVIERO SINDACO Presente Videoconferenza 

15 PELI FABIO OTTAVIO DELEGATO Presente Videoconferenza 

16 ONGARO DONATELLA SINDACO Presente  

17 FERRI GERARDO SINDACO Presente Videoconferenza 

18 GIRAUDINI GIANMARIA DELEGATO Presente Videoconferenza 

 

 

Totale Presenti: 14 

Totale Assenti:   4 

 

Assiste il Segretario  Armando Sciatti. 

 



 

DELIBERAZIONE N. 34 del 10.11.2022 

 

Il Presidente sig.  Massimo Ottelli nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   34 

 

OGGETTO: RATIFICA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024, AI 

SENSI DELL'ART. 175 COMMA 8 DEL D.LGS. 267/2000 N. 7          

 

 

 

L’ASSEMBLEA 

 

 

VISTA la deliberazione n. 179 in data 27.10.2022,  avente  per oggetto:  «Variazione al  

Bilancio di Previsione 2022-2024 ai sensi dell’art 175 comma 8 del  D.Lgs 267/2000 n.7»  

adottata dalla giunta esecutiva con i poteri in applicazione dell’art. 175, comma 4, del T.U. 

18 agosto 2000, n. 267, che testualmente  recita:  «Ai  sensi  dell'articolo  42  le  variazioni  

di  bilancio  possono  essere  adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a 

pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 

comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 

termine.»; 

 

RICONOSCIUTA l’urgenza invocata dalla giunta esecutiva per l’assunzione del potere 

surrogatorio e nulla avendo da osservare nel merito; 

 

PRESO ATTO che sulla citata deliberazione ha espresso parere favorevole l’organo di revisione; 

 

VISTO che con la stessa deliberazione viene dato atto «che sono rigorosamente rispettati tutti gli 

equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267»; 

 

VISTO altresì il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

PRESO ATTO che sulla citata deliberazione ha espresso parere favorevole l’organo di 

revisione acquisito al Protocollo il 21.10.2022 Prot. N° 11746; 

 

PRESO ATTO inoltre che la proposta è stata esaminata nella sessione delle Commissione 

affari generali tenutasi il 02/11/2022; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 

rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore in qualità di Responsabile 

dell’Area finanziaria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

DOPO  esaustiva  discussione,  viene  posto  in  votazione  il  presente  punto  all’ordine  del  

giorno, 

Consiglieri presenti e votanti: n. 14 

Favorevoli: n. 12 

Astenuti: n. 2 (Bruno Bettinsoli Sidnaco di Lodrino, Ilario Medaglia Sindaco di Marmentino) 

Contrari: n. 



 

DELIBERAZIONE N 34 del 10.11.2022 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI RATIFICARE e quindi approvare facendola propria, a tutti gli effetti di legge, la 

deliberazione della giunta esecutiva la deliberazione della giunta esecutiva in data 

27.10.2022, n. 179, avente per oggetto: «Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024 ai 

sensi dell’art 175 comma 8 del D.Lgs 267/2000 n.7» allegata alla presente formandone parte 

integrante e sostanziale. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERAZIONE N 34 del 10.11.2022 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Massimo Ottelli Armando Sciatti 
 

 



 

 

 PROPOSTA N. 584 del 24.10.2022 

 

 

ATTESTAZIONE E PARERE TECNICO 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a Armando Sciatti 

Responsabile  del Amministrazione generale 

esprime parere FAVOREVOLE attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa e, contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura 

l’avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa. 

 

Il Responsabile dell’Area  

Armando Sciatti 
Gardone V.T.,  24.10.2022 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 

 



 

 

 PROPOSTA N. 584 del 24.10.2022 

 

 

ATTESTAZIONE E PARERE CONTABILE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 

 

 

 

Il sottoscritto Armando Sciatti  Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di 

cui agli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile dichiarando che il seguente atto non ha 

riflesso sul bilancio. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Armando Sciatti 
 

Gardone V.T.,  24.10.2022 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 

 



 

 

 DELIBERAZIONE N. 33 del 10.11.2022 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 

 

 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Online di questa Comunità 

Montana per 15 giorni consecutivi a partire dal 21.11.2022 

 

Il dipendente incaricato 

         Laura Maria Paonessa  
Gardone V.T.,  21.11.2022 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 

 



                COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data:20.10.2022                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2022                     Pag.:      1

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   592 del 20.10.2022      Â      32.000,00Â      63.649,53Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  539 Art.   1 (Tit. 2 tipol.  1  1)Â      32.000,00Â      63.649,53Â             Â             Â             Â             Â
ÂL.R. 31/08 TRASFERIMENTI PER NUCLEI ANTIÂ      32.000,00Â      63.649,53Â    17.558,72Â             Â             Â             Â
ÂNCENDIO E ORGANIZZAZ IONE DEL SERVIZIO  Â      32.000,00Â      63.649,53Â    17.558,72Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      32.000,00Â      63.649,53Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      49.558,72Â      81.208,25Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      49.558,72Â      81.208,25Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  539       CompetenzaÂ               Â               Â    17.558,72Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â    17.558,72Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   594 del 20.10.2022      Â      42.000,00Â      83.172,63Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  734 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  2   )Â      42.000,00Â      83.172,63Â             Â             Â             Â             Â
ÂPROVVISTA DI ATTREZZATURE PER NUCLEI ANTÂ      42.000,00Â      83.172,63Â    78.827,59Â             Â             Â             Â
ÂINCENDIO                                Â      42.000,00Â      83.172,63Â    78.827,59Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      42.000,00Â      83.172,63Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     120.827,59Â     162.000,22Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     120.827,59Â     162.000,22Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  734       CompetenzaÂ               Â               Â    78.827,59Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â    78.827,59Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   590 del 20.10.2022      Â     188.000,00Â     269.264,04Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap. 3659 Art.   1 (Tit. 2 tipol.  1  1)Â     107.763,22Â     187.596,06Â             Â             Â             Â             Â
ÂTRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER PROGETTIÂ     107.763,22Â     187.596,06Â   527.014,00Â             Â             Â             Â
Â SERVIZI SOCIALI                        Â     107.763,22Â     187.596,06Â   527.014,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     107.763,22Â     187.596,06Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     634.777,22Â     714.610,06Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     634.777,22Â     714.610,06Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 3659       CompetenzaÂ               Â               Â   527.014,00Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â   527.014,00Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â
                                       TOTALI COMPETENZA Â               Â   623.400,31Â         0,00Â             Â             Â
                                       TOTALI CASSA      Â               Â   623.400,31Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2023    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2024    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2025    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2026    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â



                COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data:20.10.2022                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2022                     Pag.:      2

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   593 del 20.10.2022      Â      30.000,00Â      56.666,03Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   12801 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 11/ 1/1)Â      30.000,00Â      36.930,21Â             Â             Â             Â             Â
ÂL.R. 31/08 - FUNZIONI IN MATERIA DI DIFEÂ      30.000,00Â      36.930,21Â             Â             Â    17.558,72Â             Â
ÂSA DAGLI INCENDI                        Â      30.000,00Â      36.930,21Â             Â             Â    17.558,72Â             Â
Â                                        Â      30.000,00Â      36.930,21Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      47.558,72Â      54.488,93Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      47.558,72Â      54.488,93Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    12801   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â    17.558,72Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â    17.558,72Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   591 del 20.10.2022      Â   1.518.000,00Â   1.770.202,49Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   13638 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 12/ 7/1)Â   1.451.664,95Â   2.318.288,06Â             Â             Â             Â             Â
ÂCONTRIBUTI RELATIVI AL PIANO DI ZONA E SÂ   1.451.664,95Â   2.318.288,06Â             Â             Â   527.014,00Â             Â
ÂERVIZI DELEGATI                         Â   1.451.664,95Â   2.318.288,06Â             Â             Â   527.014,00Â             Â
Â                                        Â   1.451.664,95Â   2.318.288,06Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â   1.978.678,95Â   2.845.302,06Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â   1.978.678,95Â   2.845.302,06Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    13638   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â   527.014,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â   527.014,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   595 del 20.10.2022      Â      42.000,00Â      79.083,19Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   20673 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 11/ 1/2)Â      42.000,00Â      42.790,56Â             Â             Â             Â             Â
ÂPROVVISTA DI ATTREZZATURE PER IL SERVIZIÂ      42.000,00Â      42.790,56Â             Â             Â    78.827,59Â             Â
ÂO ANTINCENDIO                           Â      42.000,00Â      42.790,56Â             Â             Â    78.827,59Â             Â
Â                                        Â      42.000,00Â      42.790,56Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     120.827,59Â     121.618,15Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     120.827,59Â     121.618,15Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    20673   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â    78.827,59Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â    78.827,59Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â
                                       TOTALI COMPETENZA Â               Â             Â             Â   623.400,31Â         0,00Â
                                       TOTALI CASSA      Â               Â             Â             Â   623.400,31Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2023    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2024    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2025    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2026    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â



COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data: 20.10.2022

Competenza Assestato - Esercizio Definitivo

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX AVANZO AMMIN. FONDO Pl. Vinc. TOTALE

Disavanzo di Amministrazione

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività

finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni

ricevute da istituto tesoriere/cassie

re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e

partite di giro

            0,00

   11.985.273,18

   37.679.055,74

            0,00

      183.530,00

      100.000,00

    1.638.400,00

            0,00

   10.583.743,87

            0,00

            0,00

      183.530,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

   36.204.053,80

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.475.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      100.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.638.400,00

            0,00

    1.227.474,58

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      174.054,73

            1,94

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

   11.985.273,18

   37.679.055,74

            0,00

      183.530,00

      100.000,00

    1.638.400,00

   51.586.258,92    10.767.273,87    36.204.053,80     1.475.000,00       100.000,00     1.638.400,00     1.227.474,58       174.056,67    51.586.258,92

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2022

(di cui Ripiano DT)

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

Accertamento DT

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00



COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data: 20.10.2022

Pluriennale 2023 Assestato - Esercizio Definitivo

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX AVANZO AMMIN. FONDO Pl. Vinc. TOTALE

Disavanzo di Amministrazione

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività

finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni

ricevute da istituto tesoriere/cassie

re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e

partite di giro

            0,00

    9.550.477,26

    2.619.147,63

            0,00

      179.807,00

      100.000,00

    1.238.400,00

            0,00

    9.550.477,26

            0,00

            0,00

      179.807,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    2.619.147,63

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      100.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.238.400,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    9.550.477,26

    2.619.147,63

            0,00

      179.807,00

      100.000,00

    1.238.400,00

   13.687.831,89     9.730.284,26     2.619.147,63             0,00       100.000,00     1.238.400,00             0,00             0,00    13.687.831,89

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2022

(di cui Ripiano DT)

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

Accertamento DT

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00



COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data: 20.10.2022

Pluriennale 2024 Assestato - Esercizio Definitivo

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX AVANZO AMMIN. FONDO Pl. Vinc. TOTALE

Disavanzo di Amministrazione

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività

finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni

ricevute da istituto tesoriere/cassie

re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e

partite di giro

            0,00

    8.136.366,36

    2.589.198,23

            0,00

      179.807,00

      100.000,00

    1.238.400,00

            0,00

    8.136.366,36

            0,00

            0,00

      179.807,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    2.589.198,23

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      100.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.238.400,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    8.136.366,36

    2.589.198,23

            0,00

      179.807,00

      100.000,00

    1.238.400,00

   12.243.771,59     8.316.173,36     2.589.198,23             0,00       100.000,00     1.238.400,00             0,00             0,00    12.243.771,59

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2022

(di cui Ripiano DT)

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

Accertamento DT

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00



COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data: 20.10.2022

Stanziamenti Assestati

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX CASSA INIZIALE TOTALE

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassie re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e partite di giro

   16.157.190,87

   47.918.286,28

            0,00

      186.315,51

      100.000,00

    2.359.144,39

   12.642.107,88

            0,00

            0,00

      186.315,51

            0,00

            0,00

    3.515.082,99

   42.723.794,46

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    2.012.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      100.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.670.077,73

    3.988.742,01

   16.157.190,87

   44.735.794,46

            0,00

      186.315,51

      100.000,00

    1.670.077,73

   66.720.937,05    12.828.423,39    46.238.877,45     2.012.000,00       100.000,00     1.670.077,73    66.838.120,58

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO DI CASSA - ESERCIZIO 2022

CASSA FINALE       117.183,53



VARIAZIONI

 in aumento

COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

data:

Denominazione

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in diminuzione

Rif. proposta di delibera   del   20.10.2022   n.  570

n. protocollo

Missione, Programma, Titolo

Previsioni

aggiornate alla

precedente

Variazione -

Delibera n. 26  -

Esercizio 2022 (*)

Previsioni

aggiornate alla

Delibera in

oggetto -

Esercizio 2022 (*)

Allegato n. 8/1

SPESE

Disavanzo d'Amministrazione              0,00             0,00              0,00              0,00

al D.Lgs 118/2011

Missione   11 Soccorso civile

       127.908,87        145.467,59        17.558,72              0,00

Programma         67.525,39        67.525,39

Titolo

   1

 1

Sistema di protezione civile Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

        83.700,00        101.258,72        17.558,72              0,00Spese correnti

        63.985,45        142.813,04        78.827,59              0,00

Programma         59.294,37        59.294,37

Titolo

   1

 2

Sistema di protezione civile Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

        47.000,00        125.827,59        78.827,59              0,00Spese in conto capitale

       191.894,32        288.280,63        96.386,31              0,00

       126.819,76       126.819,76

       130.700,00        227.086,31        96.386,31              0,00

Totale Programma    1 Sistema di protezione civile Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

       191.894,32        288.280,63        96.386,31              0,00

       126.819,76       126.819,76

       130.700,00        227.086,31        96.386,31              0,00

Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

Totale Missione   11 Soccorso civile

Missione   12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

     9.567.109,38     10.094.123,38       527.014,00              0,00

Programma      3.078.511,54     3.078.511,54

Titolo

   7

 1

Programmazione e governo della rete dei Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

     7.061.746,36      7.588.760,36       527.014,00              0,00Spese correnti

     9.567.109,38     10.094.123,38       527.014,00              0,00

     3.078.511,54     3.078.511,54

     7.061.746,36      7.588.760,36       527.014,00              0,00

Totale Programma    7 Programmazione e governo della rete dei Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

Data 20.10.2022    1Pag.



VARIAZIONI

 in aumento

COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

data:

Denominazione

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in diminuzione

Rif. proposta di delibera   del   20.10.2022   n.  570

n. protocollo

Missione, Programma, Titolo

Previsioni

aggiornate alla

precedente

Variazione -

Delibera n. 26  -

Esercizio 2022 (*)

Previsioni

aggiornate alla

Delibera in

oggetto -

Esercizio 2022 (*)

Allegato n. 8/1

SPESE

al D.Lgs 118/2011

     9.567.109,38     10.094.123,38       527.014,00              0,00

     3.078.837,04     3.078.837,04

     7.061.746,36      7.588.760,36       527.014,00              0,00

Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

Totale Missione   12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

     3.205.331,30     3.205.331,30Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

     7.192.446,36

     9.759.003,70

     7.815.846,67       623.400,31              0,00

    10.382.404,01       623.400,31              0,00

    24.512.199,11    24.512.199,11Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

    50.962.858,61

    66.097.536,74

    51.586.258,92       623.400,31              0,00

    66.720.937,05       623.400,31              0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Data 20.10.2022    2Pag.



VARIAZIONI

 in aumento

COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

data:

Denominazione

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in diminuzione

Rif. proposta di delibera   del   20.10.2022   n.  570

n. protocollo

Titolo, Tipologia

Previsioni

aggiornate alla

precedente

Variazione -

Delibera n. 26  -

Esercizio 2022 (*)

Previsioni

aggiornate alla

Delibera in

oggetto - Esercizio

2022 (*)

Allegato n. 8/1

ENTRATE

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

       174.054,73       174.054,73

             1,94

     1.227.474,58

             1,94

     1.227.474,58             0,00              0,00

             0,00              0,00

             0,00              0,00

al D.Lgs 118/2011

Titolo  2 Trasferimenti correnti

     1.674.614,72Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

     6.220.271,36

     7.821.235,73

     6.764.844,08       544.572,72              0,00

     8.365.808,45       544.572,72              0,00

Tipologia 01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni      1.674.614,72

     1.674.614,72

     6.239.971,36

     7.840.935,73

     6.784.544,08       544.572,72              0,00

     8.385.508,45       544.572,72              0,00

Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

Totale Titolo Trasferimenti correnti 2      1.674.614,72

Titolo  4 Entrate in conto capitale

     4.712.422,75Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

    16.665.538,95

    20.130.316,43

    16.744.366,54        78.827,59              0,00

    20.209.144,02        78.827,59              0,00

Tipologia 02.00 Contributi agli investimenti      4.712.422,75

    18.184.182,65

    36.125.226,21

    46.160.049,86

    36.204.053,80        78.827,59              0,00

    46.238.877,45        78.827,59              0,00

Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

Totale Titolo Entrate in conto capitale 4     18.184.182,65

Data 20.10.2022    1Pag.



VARIAZIONI

 in aumento

COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

data:

Denominazione

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in diminuzione

Rif. proposta di delibera   del   20.10.2022   n.  570

n. protocollo

Titolo, Tipologia

Previsioni

aggiornate alla

precedente

Variazione -

Delibera n. 26  -

Esercizio 2022 (*)

Previsioni

aggiornate alla

Delibera in

oggetto - Esercizio

2022 (*)

Allegato n. 8/1

ENTRATE

al D.Lgs 118/2011

     6.387.037,47     6.387.037,47Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

    24.287.341,56

    27.951.552,16

    24.910.741,87       623.400,31              0,00

    28.574.952,47       623.400,31              0,00

    21.619.668,45    21.619.668,45Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

    50.962.858,61

    62.225.978,26

    51.586.258,92       623.400,31              0,00

    62.849.378,57       623.400,31              0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.



COMUNITA’ MONTANA di VALLE TROMPIA 
(Provincia di Brescia) 

IL REVISORE DEI CONTI 
Dott. Marco Peroni 

 

Verbale n. 17 del 20/10/2022 

 
OGGETTO: PARERE DEL REVISORE DEI CONTI SULLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE DI VARIAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2022– 2024  
 

 
 

Premesso che 

- Con Deliberazione Assembleare n. 37 del 13.12.2021, sono stati approvati il Bilancio di previsione 

2022-2024 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022 - 2024; 

- con Deliberazione n. 7 del 02.02.2022 la Giunta Esecutiva ha approvato la I variazione al bilancio di 

previsione 2022-2024, ratificata con deliberazione dell’Assemblea n. 2 del 22.04.2022; 

- con Deliberazione n. 15 del 16.02.2022 la Giunta Esecutiva ha approvato la variazione di cassa al 

bilancio di previsione 2022-2024; 

- con Deliberazione n. 30 del 16.03.2022 è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui 

attivi e passivi e variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato ai sensi dell'art. 3 

comma 4 del d.lgs. n. 118/2011 - 3^ variazione di bilancio 2022; 

- con Deliberazione Assembleare n. 8 del 30.05.2022 è stata approvata la IV variazione al bilancio di 

previsione 2022-2024; 

- con Deliberazione Assembleare n. 19 del 28.07.2022 è stata approvata la V variazione al bilancio di 

previsione 2022-2024; 

- con Deliberazione Assembleare n.26 del 29.09.2022 è stata approvata la VI variazione al bilancio di 

previsione 2022-2024; 

- che, alla luce delle novità sopravvenute, la Giunta ritiene ora necessario provvedere ad un ulteriore 

aggiornamento, avente carattere di urgenza, del Bilancio di Previsione 2022-2024; 

- che detta variazione di Bilancio deliberata dalla Giunta, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000, dovrà essere ratificata dall’Assemblea entro i 60 giorni successivi; 
 

Rilevato  

- che con la variazione oggetto del presente parere viene mantenuto il pareggio finanziario 

complessivo ed il rispetto degli equilibri di parte corrente, c/capitale e servizi c/terzi di cui al 

comma 6 dell’art. 162 del T.U.E.L.; 

- che il saldo algebrico tra maggiori e minori entrate è pari al saldo algebrico delle maggiori e minori 

spese; 

- che gli equilibri di parte corrente, in c/capitale e servizi c/terzi vengono mantenuti; 



- che, a seguito delle variazioni proposte, le previsioni di entrata e di spesa determinate per il bilancio 

di previsione finanziario degli anni 2022, 2023 e 2024 rispettano i vincoli di finanza pubblica; 

- che le variazioni alle previsioni di cassa garantiscono l’esistenza di un fondo cassa non negativo alla 

fine di ogni esercizio; 
 

Dato atto che nelle verifiche effettuate non sono emerse discordanze o difformità rispetto ai principi 

contabili che presiedono alla redazione del bilancio; 

 

Visto anche il parere positivo del Responsabile del Servizio Finanziario sulla presente proposta di 

variazione ed il dettaglio delle voci da variare desumibile dalle tabelle allegate alla delibera stessa; 

 

Riassunte come segue le variazioni al fine di dimostrarne la regolarità contabile e la salvaguardia degli 

equilibri; 
 
 

Maggiori entrate Minori entate Differenza

Titolo I Entrate tributarie -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo II Entrate da trasferimenti correnti 544.572,72€                      -€                                   544.572,72€                      

Titolo III Entrate extratributarie -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo IV Entrate in conto capitale 78.827,59€                        -€                                   78.827,59€                        

Titolo V Entrate da riduzione attività finanziarie -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo VI Entrate da accensione di prestiti -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo VIIEntrate da anticipazioni di tesoreria -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo IX Entrate da servici c/terzi -€                                   -€                                   

Avanzo di amministrazione -€                                   -€                                   -€                                   

a) fondi vincolati -€                                   -€                                   

b) fondi per investimenti -€                                   -€                                   -€                                   

c) fondi non vincolati -€                                   -€                                   -€                                   

623.400,31€                      -€                                   623.400,31€                      

Maggiori spese Minori spese Differenza

Titolo I Spese correnti 544.572,72€                      -€                                   544.572,72€                      

Titolo II Spese in conto capitale 78.827,59€                        -€                                   78.827,59€                        

Titolo III Spese per incremento attività finanziarie -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo IV Spese per rimborso prestiti -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo V spese per rimborso anticipazioni di cassa -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo VIISpese per servizi in c/terzi -€                                   -€                                   -€                                   

623.400,31€                      -€                                   623.400,31€                      

VARIAZIONE DEGLI STANZIAMENTI DI ENTRATA DEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE DEGLI STANZIAMENTI DI USCITA DEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2022

 

 

 

 



Maggiori entrate Minori entate Differenza

Titolo I Entrate tributarie -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo II Entrate da trasferimenti correnti -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo III Entrate extratributarie -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo IV Entrate in conto capitale -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo V Entrate da riduzione attività finanziarie -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo VI Entrate da accensione di prestiti -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo VIIEntrate da anticipazioni di tesoreria -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo IX Entrate da servici c/terzi -€                                   -€                                   -€                                   

Avanzo di amministrazione -€                                   -€                                   -€                                   

a) fondi vincolati -€                                   -€                                   -€                                   

b) fondi per investimenti -€                                   -€                                   -€                                   

c) fondi non vincolati -€                                   -€                                   -€                                   

-€                                   -€                                   -€                                   

Maggiori spese Minori spese Differenza

Titolo I Spese correnti -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo II Spese in conto capitale -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo III Spese per incremento attività finanziarie -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo IV Spese per rimborso prestiti -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo V spese per rimborso anticipazioni di cassa -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo VIISpese per servizi in c/terzi -€                                   -€                                   -€                                   

-€                                   -€                                   -€                                   

VARIAZIONE DEGLI STANZIAMENTI DI ENTRATA DEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2023

VARIAZIONE DEGLI STANZIAMENTI DI USCITA DEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2023

 

 

 

 

Maggiori entrate Minori entate Differenza

Titolo I Entrate tributarie -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo II Entrate da trasferimenti correnti -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo III Entrate extratributarie -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo IV Entrate in conto capitale -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo V Entrate da riduzione attività finanziarie -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo VI Entrate da accensione di prestiti -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo VIIEntrate da anticipazioni di tesoreria -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo IX Entrate da servici c/terzi -€                                   -€                                   -€                                   

Avanzo di amministrazione -€                                   -€                                   -€                                   

a) fondi vincolati -€                                   -€                                   -€                                   

b) fondi per investimenti -€                                   -€                                   -€                                   

c) fondi non vincolati -€                                   -€                                   -€                                   

-€                                   -€                                   -€                                   

Maggiori spese Minori spese Differenza

Titolo I Spese correnti -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo II Spese in conto capitale -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo III Spese per incremento attività finanziarie -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo IV Spese per rimborso prestiti -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo V spese per rimborso anticipazioni di cassa -€                                   -€                                   -€                                   

Titolo VIISpese per servizi in c/terzi -€                                   -€                                   -€                                   

-€                                   -€                                   -€                                   

VARIAZIONE DEGLI STANZIAMENTI DI USCITA DEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2024

VARIAZIONE DEGLI STANZIAMENTI DI ENTRATA DEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2024

 

 



SI ESPRIME 

 

parere favorevole in ordine alla congruità, coerenza e attendibilità della variazione proposta in quanto 

vengono mantenuti gli equilibri di bilancio, la regolarità contabile e l’attendibilità sulle entrate che si 

stima realizzarsi e le spese che si stima di impegnare nella rimanente parte dell’esercizio finanziario 

2022, nonché negli esercizi finanziari 2023 e 2024. 

 

 
Lì, 21.10.2022 
 
 
 Il Revisore dei Conti 
 Dott. Marco Peroni 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 


	2022.pdf (p.1)
	2023.pdf (p.2)
	2024.pdf (p.3)
	cassa.pdf (p.4)

